



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года

№ 133-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в состав Комиссии по вопросам международной гуманитарной помощи при Правительстве Омской области, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 15 сентября 2004 года № 59-п, следующие изменения:

1) включить:

- Артемову Инессу Геннадьевну – заместителя Министра образования Омской области;

- Липкана Евгения Олеговича – заместителя начальника отдела по борьбе с преступлениями в агропромышленном комплексе и лесной отрасли Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

2) в наименовании должности Журавлева Олега Юрьевича слово "заместитель" заменить словами "первый заместитель";

3) исключить Бондаренко Ивана Сергеевича, Мельникову Татьяну Николаевну.

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 11 февраля 2005 года № 17-п "Об основаниях и порядке предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета" следующие изменения:

1) в названии слова "Об основаниях и порядке предоставления материальной помощи" заменить словами "О мере социальной поддержки";

2) в преамбуле слова "статьи 8 Федерального закона "Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации", пунктом 5" исключить;

3) абзац второй изложить в следующей редакции:

"1. Установить меру социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде единовременной денежной выплаты за счет средств областного бюджета.";

4) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

"2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления меры социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.";

5) в приложении "Основания и порядок предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета":

- название изложить в следующей редакции:

"Порядок предоставления меры социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации";

- наименования и нумерацию разделов исключить;

- в пункте 1 слова "Настоящие основания и порядок регламентируют вопросы предоставления материальной помощи" заменить словами "Настоящий Порядок регламентирует вопросы предоставления меры социальной поддержки";

- пункт 2 исключить;

- в подпункте 2 пункта 4:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"- недостаточностью средств на приобретение топлива, продуктов питания, лекарственных препаратов, средств санитарии и гигиены, средств ухода за детьми, одежды, обуви, необходимых для жизнеобеспечения граждан.";

абзац шестой исключить;

- в подпункте 1 пункта 5 слова "и вида запрашиваемой" исключить;

- в пункте 6:

в абзаце первом слова "документы, подтверждающие наличие трудной жизненной ситуации, а именно" заменить словами "следующие документы";

в подпунктах 1, 2 слова "настоящих оснований и порядка" заменить словами "настоящего Порядка";

в подпункте 3:

слова "настоящих оснований и порядка" заменить словами "настоящего Порядка";

в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

подпункт 4 исключить;

- в пунктах 7 – 10, 13 слова "настоящих оснований и порядка" заменить словами "настоящего Порядка";

- в пункте 12:

в абзаце первом слова "настоящих оснований и порядка" заменить словами "настоящего Порядка";

в подпункте 3 слова "и вида" исключить;

- в пункте 15:

в абзаце первом слова "настоящих оснований и порядка" заменить словами "настоящего Порядка";

в абзаце втором:

слова "настоящих оснований и порядка" заменить словами "настоящего Порядка";

слова "и вид" исключить;

- пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Материальная помощь предоставляется в течение 30 дней со дня представления заявителем в учреждение документов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, путем перечисления денежных средств через организации почтовой связи или кредитные организации на банковский счет, указанный заявителем в заявлении.";

- пункты 18, 19 исключить.

3. В пункте 7 приложения "Порядок предоставления мер социальной поддержки в денежной форме отдельным категориям граждан в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2008 года № 190-п:

1) в абзаце третьем подпункта 1 слова "пенсионное удостоверение" заменить словами "документ, подтверждающий факт назначения пенсии,";

2) абзац четвертый подпункта 17 изложить в следующей редакции:

"документ, подтверждающий факт назначения пенсии;".

4. Подпункт 4 пункта 2.1 приложения "Порядок предоставления ежемесячной доплаты к пенсии гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области, ранее замещавшим отдельные должности в органах государственной власти и управления Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 24 ноября 2010 года № 232-п "О предоставлении ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан" изложить в следующей редакции:

"4) документ, подтверждающий факт назначения пенсии;".

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 – 4 вступающих в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.Ю. Синюгин